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§ 42
Mikkelin kaupungin vastaus Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisalle Etelä-Savon lasten ja 
nuorten ennaltaehkäisevä yhteistoimintamallin rakentamiseksi, sivistyslautakunta

MliDno-2026-1081

Valmistelija / lisätiedot:

Arja Väänänen, hyvinvointikoordinaattori, arja.vaananen@mikkeli.fi
Johanna Paananen, nuorisopäällikkö, johanna.paananen@sivistys.mikkeli.fi
Aila Marjamaa, kehittämispäällikkö, aila.marjamaa@sivistys.mikkeli.fi

Liitteet
1 Liite Sivltk 23.4.2026 Kirje 6.3.2026, Etelä-Savon lasten ja nuorten ennaltaehkäisevä 
yhteistoimintamalli

Etelä-​Savon hyvinvointialue Eloisa on lähestynyt kuntia kirjeellä 6.3.2026. Etelä-​Savon 
hyvinvointialue esittää Etelä-​Savon kunnille ja kaupungeille lasten ja nuorten 
ennaltaehkäisevän toimintamallin,​ Etelä-​Savon mallin rakentamista yhteistyössä 
Planet Youth -​organisaation kanssa. Hyvinvointialueen kirje on liitteenä.

Eloisan esitys nostaa lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen yhdeksi yhteistyön 
kärjeksi kuntien kanssa on tärkeä,​ erinomainen ja kannatettava.

Etelä-​Savossa ja Mikkelissä on toimiva perhekeskusverkosto ja 
perhekeskustoimintamalli. Koska indikaattorien mukaan osalla lapsista,​ nuorista ja 
perheistä on silti runsaasti haasteita ja erityisesti nuorten aikuisten kohdalla on 
havaittu poikkeamaa suhteessa valtakunnan tilanteeseen,​ on toimintatapoja 
verkoston kesken tarkasteltava kriittisesti,​ ja pohdittava,​ mitä voidaan tehdä toisella 
tavalla. Rakenteet hyvään yhteistyöhön ovat lasten,​ nuorten ja perheiden osalta 
olemassa,​ mutta joihinkin ilmiöihin ja terveyshaittoihin pureutuminen tarvinnevat 
myös yhteistyörakenteiden tarkastelua ja vahvistamista.

Mikkelin kaupunki on hakenut Unicefin Lapsiystävällinen kunta -​toimintamalliin. Sen 
osana Mikkelin lasten,​ nuorten ja perheiden hyvinvointiin ja terveyteen liittyviä 
indikaattoreita ja toimintamalleja tullaan arvioimaan yhteistyössä Etelä-​Savon 
hyvinvointialueen kanssa perusteellisesti ja monialaisesti,​ minkä pohjalta valitaan 
Mikkelin kehittämiskärjet. Etelä-​Savon hyvinvointialueen esille nostamat huolet ja 
indikaattoritieto otetaan osaksi tarkastelua. Mikkelillä on myös pitkän ajan aikasarjat 
kouluterveystuloksista ja niissä näkyvistä lasten ja nuorten hyvinvoinnin muutoksista. 
Myös Etelä-​Savon muista kunnista on saatavilla kouluterveystutkimuksen tietoa. 
Hyvinvointialueella ja kunnilla on siis käytettävissään laajasti tietoa alueen haasteista 
ja onnistumisista.

Hyvinvointialueet ja kunnat Suomessa kehittävät tällä hetkellä erilaisia 
yhteistyömalleja pureutuakseen alueellisiin ja paikallisiin hyvinvointi-​ ja 
terveyshaasteisiin. Mikkelin kaupunki kannattaa sitä,​ että myös Etelä-​Savossa 
rakennetaan oma malli havaittuihin huoliin ja poikkeamiin puuttumiseksi sekä 
onnistuneiden toimintamallien ylläpitämiseksi.
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Erityisesti kannatamme Etelä-​Savon malliin kirjattua tavoitetta asettaa keskiöön 
panostaminen vanhemmuuteen ja koko perheeseen.

Kannatamme hyvinvointialueen Etelä-​Savon mallin tavoitteita:

Vahvistaa olemassa olevia perhekeskustoiminnan rakenteita ja verkostoja
Tuoda näkyväksi maakunnassa toteutettavat toimenpiteet,​ jotta ne voidaan 
kohdistaa aiempaa paremmin
Hyödyntää systemaattisemmin kerättyä lasten ja nuorten hyvinvointitietoa 
alueelliset tarpeet ja perheiden osallisuus huomioiden
 

Kannatamme myös Etelä-​Savon mallin painopisteitä:

Lasten ja nuorten mielenterveyden edistäminen
Lasten ja nuorten päihteiden käytön ja riippuvuuksien ehkäisy
Lasten ja nuorten elintapojen parantaminen
Lasten ja nuorten turvallisen kasvuympäristön mahdollistaminen
Yhteenkuuluvuuden tunteen vahvistaminen
 

Mikkelin kaupunki esittää,​ ettei Etelä-​Savo lähde rakentamaan toimintamalliaan Planet 
Youthin palveluja ostamalla,​ vaan kehittää Etelä-​Savon mallia hyvinvointialueen ja 
kuntien omana työnä sekä hyvinvointialueen yliopistoyhteistyön turvin ja aloittaa 
neuvottelut tämän toimintamallin resursoimiseksi ja kehittämiseksi.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Siekkinen,​ sivistysjohtaja

Sivistyslautakunta antaa yllä olevan Mikkelin kaupungin vastauksen Etelä-​Savon 
hyvinvointialue Eloisan esitykseen rakentaa lasten ja nuorten ennaltaehkäisevä 
yhteistoimintamalli,​ Etelä-​Savon malli yhteistyössä Planet Youth -​organisaation kanssa.

Päätös
Hyväksyttiin.

Lisäksi sivistyslautakunta päätti,​ että vastaukseen lisätään seuraava kohta:

Lautakunta edellyttää,​ että kaupunki osoittaa riittävän henkilöresurssin Etelä-​Savon 
mallin kehittämiseen ja ennaltaehkäisevään työhön,​ ja selvittää edellytykset 
ehkäisevän päihdetyön ja mielen hyvinvoinnin koordinaattorin palkkaamiseen vuoden 
2027 alusta. Nuorten hyvinvointi on pitkäjänteinen tavoite,​ johon tarvitaan yhteiset 
suuntaviivat sekä hallinnonalat ja organisaatiorajat ylittävää yhteistyötä. 
Koordinaattorin resursointi vahvistaa nuorten luottamusta siihen,​ että heidän 
tulevaisuutensa on yhteiskunnallinen prioriteetti.

Merkitään,​ että Mikko Haverinen ilmoitti olevansa esteellinen (muu syy) ja poistui 
kokouksesta tämän pykälän käsittelyn ajaksi. Ilmoitus hyväksyttiin.

Merkitään,​ että varajäsen Matti Kekkonen saapui kokoukseen tämän pykälän 
käsittelyn aluksi.

Merkitään,​ että hyvinvointikoordinaattori Arja Väänänen selosti asiaa 
sivistyslautakunnalle ja poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen.

Tiedoksi
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Etelä-​Savon hyvinvointialue Eloisa



Mikkeli Ote pöytäkirjasta 4/2026 4 ( )5
Sivistyslautakunta 23.04.2026

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Mikkelin asianhallintajärjestelmässä

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta sekä 28.4.2026 kaupungin yleisessä 
tietoverkossa julkaistusta pöytäkirjasta jäljennetyn otteen oikeaksi todistaa.
Mikkelissä
28.04.2026

Anni Löppönen
palvelukoordinaattori

Tiedoksianto asianosaiselle
Lähetetty tiedoksi sähköpostilla 28.4.2026: 
Etelä-​​Savon hyvinvointialue Eloisa / kirjaamo 

Merja Peltonen 
asianhallintasihteeri
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Muutoksenhakukielto
§42

Muutoksenhakukielto
Päätökseen,​ joka koskee valmistelua tai täytäntöönpanoa ei saa kuntalain (410/2015) 
136 §:n perusteella hakea muutosta.
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